
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS 

Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 – Centro CEP: 35.830-000 – 

Jaboticatubas/MG 

 
 

 

 

ERRATA 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 029/2019 

 

 

 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2019 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, em cumprimento ao disposto 

no § 4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público para 

conhecimento dos interessados, a exclusão da alínea “c” dos itens 6.4 e 

6.8 do edital, referente ao Processo Licitatório nº 029/2019, Pregão 

Presencial nº 022/2019. Objeto: Registro de Preços para Contratação de 

serviços de ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E 

PÂNICO, AS BUILT DOS PROJETOS ARQUITETÔNICOS,  incluindo Documentos 

Técnicos, Especificações Técnicas, Planilhas de Quantitativos e Custos, 

Planilhas de Composição de Custos Unitários de Serviços e Cronograma 

Físico-Financeiro dos prédios públicos: Escolas municipais, Creche, 

Prefeitura Municipal, UBS Duarte Henriques de Freitas, UBS Cecília 

Miranda e Centro de Saúde José Evaristo Rodrigues, bem como renovação do 

AVCB do Parque de Exposições Álvaro Teixeira da Costa, situados no 

Município de Jaboticatubas/MG. 
 

 

DA ALTERAÇÃO: 

 

Fica excluída a alínea “c” dos itens 6.4 e 6.8 do edital: 

 

c) Prova de Registro ou inscrição do profissional junto ao Corpo de 

Bombeiros. 

 

 

DATA E HORÁRIO: 

 

A data e horário da sessão para recebimento e abertura dos envelopes 

contendo a Proposta Comercial e Documentação de Habilitação, permanecem 

inalteradas, ou seja, às 08 horas e 30 minutos do dia 04 de junho de 2019. 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Jaboticatubas, 29 de maio de 2019. 

  

                       

      

 

 

Tércia Maria dos Santos Maia 

Pregoeira 


